
Stránka 1 z 1 

 

 

CSlab spol. s r.o. 
Bavorská 856/14  

Praha 5 – Stodůlky 

PSČ: 155 00 

e-mail: cslab@cslab.cz 

tel/fax: 224 453 124 

http://www.cslab.cz 

 

Označení PT: PT/CE/1/2023 

Silikátová analýza surovinové moučky 

Matrice: Surovinová moučka pro výrobu cementu (frakce méně než 0,090 mm)  

Ukazatele: Základní silikátový rozbor, kovy 

Termín a místo:  Říjen 2023 – březen 2024, rozeslání poštou 

Informace k PT: Vážené kolegyně a kolegové, 

zasíláme Vám informace a přihlášku ke zkoušení způsobilosti (PT) v oblasti 

stanovení analytů v surovinové moučce pro výrobu cementu.  

Stanovení kovů je v souladu s normou ČSN EN 13657 (kromě stanovení rtuti) 

Označení činnosti, které CSlab zajistí subdodavatelsky (rozsah subdodávky): 

Příprava položek zkoušky způsobilosti 

Ukazatele: Základní parametry silikátového rozboru cementářských surovin:  

- SiO2, Al2O3, Fe2O3, R2O3, CaO, MgO, Na2O, K2O, MnO, TiO2, P2O5, SrO 

- sírany vyjádřené jako SO3, celková síra vyjádřená jako SO3, chloridy 

- ztráta žíháním 1100°C, ztráta sušením 105°C  

Kovy – rizikové prvky – As, Ba, Co, Cr, Cu, Mn, Pb, V, Zn, B, Be, Sr, Hg 

Odeslání 

přihlášky: 

Vyplněnou přihlášku k PT/CE/1/2023 odešlete na adresu CSlab spol. s r.o., 

Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5, do 17. 10. 2023 poštou nebo e-mailem 

(objednavky@cslab.cz – objednávku, prosíme, pošlete v excelu, chcete-li i 

podepsanou v pdf). Přihlášku lze získat i na adrese http://www.cslab.cz.  

Poznámka: Registrační číslo, pokud ho nevíte, v přihlášce nevyplňujte, bude 

Vám přiděleno při předání vzorku. 

Platba za vzorky: Účastníci uhradí náklady spojené s přípravou vzorků a organizací PT podle 

ceníku uvedeného v těchto informacích a v přihlášce. Platba bude provedena 

prostřednictvím faktury, která vám bude zaslána CSlab spol. s r.o. po zaslání 

vzorků. 

Předání vzorků: Zaslány poštou v týdnu od 30. 10. 2023 do 3. 11. 2023.  

Zasílání 

výsledků: 

Výsledky zašlete na adresu CSlab spol. s r.o. do 9. 1. 2024 poštou nebo e-

mailem (protokoly@cslab.cz). Výsledky došlé po uzávěrce nebudou zahrnuty 

do hodnocení. 

Předání zpráv  

a osvědčení: 

 

Účastníci obdrží vyhodnocené výsledky a osvědčení o účasti ve zkoušení 

způsobilosti poštou po 7. 3. 2024. Zaslání zprávy jen e-mailem.  

Ceny vzorků: Cena za účast PT/CE/1/2023 je jednotná 4 000,-Kč 

K uvedeným cenám je třeba připočítat DPH 21%.  

Těšíme se na Vaši spolupráci. 

 

 

 

 

Ing. Alena Nižnanská Ing. Pavel Buchta 

CSlab spol. s r.o. Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s. 

Koordinátor PT, + 420 777 970 693 Odborný garant PT 

 

____________________________________________________________________________ 

Přehled termínů PT/CE/1/2023  
 Odeslání přihlášek .............................................................. 17. 10. 2023  

                                        Rozeslání vzorků poštou………………………….30. 10. – 3. 11. 2023 

 Odeslání výsledků  .................................................................. 9. 1. 2024 

 Odeslání zpráv .. ………………………………………….….7. 3. 2024 

http://www.cslab.cz/
mailto:objednavky@cslab.cz
http://www.cslab.cz/

